
 

Delibera della Giunta Regionale n. 209 del 18/05/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DI NUOVO CAPITOLO DI SPESA CON VARIAZIONE COMPENSATIVA

TRA LE DOTAZIONI FINANZIARIE RIMODULABILI ALL'INTERNO DEL MEDESIMO

MACROAGGREGATO AI SENSI DELL'ART.5, COMMA 4, LETT. A) DELLA L.R. N.2/2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016



 

 

 
 

Il Presidente De Luca e l’Assessore D’Alessio 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO: 
 
a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 2 del 18 gennaio 2016, ha approvato il bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della Regione Campania, in conformità con le 
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato dal 
decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

b. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 17 del 26 gennaio 2016, ha approvato il documento 
tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016-2018 della 
Regione Campania; 

c. che la Giunta Regionale, con la deliberazione n. 52 del 15/02/2016, ha approvato il bilancio 
gestionale della Regione Campania per gli anni 2016, 2017, 2018, in applicazione delle disposizioni di 
cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

d. che la L.R. n.16 del 24/11/2001, art.16, comma 4 “Tutela degli animali d’affezione e prevenzione del 
randagismo”, prevede che la Regione Campania può erogare alle Associazioni iscritte all’albo, 
contributi annuali per la realizzazione di progetti specifici di tutela e protezione degli animali; 
 

CONSIDERATO 

a.  che la classificazione del IV livello del piano dei conti del capitolo di spesa 7621  del bilancio 
Regionale – esercizio finanziario 2016, non coincide con la natura della spesa per la liquidazione 
delle spese sostenute dalle Associazioni protezionistiche animali; 

b.  che nel caso in cui il IV Piano dei Conti del capitolo di spesa già esistente non corrisponde alla 
natura economica della spesa, occorre istituire un nuovo capitolo procedendo alla disaggregazione 
in più capitoli avente natura economica omogenea; 

RITENUTO: 
a. di istituire nel bilancio gestionale anno 2016 il Capitolo di Spesa 7623 derivante dalla 

disaggregazione del capitolo di spesa 7621 denominato: “Tutela degli animali di affezione e 
prevenzione del randagismo (L.R. n.16 del 24/11/2001) – Pagamento ad Associazioni 
Protezionistiche Animali”, da correlare al capitolo di entrata 166, classificato in applicazione del 
D.Lgs n.118/2011 come segue: 
Capitolo 7623 

Missi
one 

pro
g 

Tit.   Macro 
aggr. 

IV Livello piano dei conti Cofog Cod.U.E 
 

Siope 
 

Ric Per.S
an. 

Class.  ai sensi 
dell’art.20 

comma 1 lett.b) 
D.Lgs 118/2011 

13 1 1 104 1.04.04.01.000 07.4 8 1.06.03 3 4 a) 

 

b. che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, incrementare lo stanziamento di competenza e 
cassa del suddetto capitolo di spesa di nuova istituzione 7623, rientrante nella competenza 
operativa della Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il   Coordinamento del Sistema 
Sanitario Regionale – D.G. 52.04 - U.O.D. 02 per euro  67.397,60; 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016



 

 

 
 

 
CONSIDERATO  

a. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 4, lettera a), della L.R. n. 2/2 016, autorizza il 
Dirigente alla variazione di capitoli con stesso macroaggregato con proprio decreto e che per 
economicità viene effettuata con delibera di giunta;  

 
RITENUTO  

a. che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di 
cassa del Capitolo di Spesa 7621 denominato: ” Tutela degli animali di affezione e prevenzione 
del randagismo (L.R. n.16 del 24/11/2001)”, rientrante nella competenza operativa della 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale - 
D.G. 52.04 - U.O.D. 02 ed avente sufficiente disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già 
perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie del predetto capitolo di 
spesa 7623  di nuova istituzione; 

 
VISTI 

a. la L.R. n.7/2002; 

b. Il D.Lgs 23 Giugno 2011, n.118; 

c. Il D.Lgs 10 Agosto 2014, n.126; 

d. la D.G.R.C. n.2075 del 29/12/2005 relativa all’approvazione del nuovo 

sistema di codificazione denominato SIOPE; 

e. la L.R. n.1 del 18/01/2016 Disposizioni per la formazione del bilancio di  

previsione finanziario per il triennio 2016 – 2018 Regione Campania –  

- Legge di stabilità regionale anno 2016; 

f. la L.R. n.2 del 18/01/2016 Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2016 – 2018 della Regione Campania pubblicata sul B.U.R.C. n.3 del 18/01/2016; 

g. la D.G.R.C. n.17 del 26/01/2016; 

h. la D.G.R.C. n.52 del 15/02/2016 di approvazione del bilancio gestionale per gli anni 

2016 – 2018 pubblicata sul B.U.R.C. n. 12 del 22/02/2016;     

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1.  di istituire  nel bilancio gestionale 2016 il Capitolo di Spesa 7623 derivante dalla 
disaggregazione del Capitolo di Spesa 7621 denominato: “Tutela degli animali di affezione e 
prevenzione del randagismo (L.R. n.16 del 24/11/2001) –  Pagamento ad Associazioni 
Protezionistiche Animali”, da correlare al capitolo di entrata 166, classificato  in applicazione del 
D.Lgs. n. 118/2011 come segue: 
 

Capitolo 7623 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016



 

 

 
 

Missi
one 

p
r
o
g 

Tit.   Macro 
aggr. 

IV Livello piano dei conti Cofog Cod.U.E 
 

Siope 
 

Ric Per.S
an. 

Class. A) ai 
sensi dell’art.20 
comma 1 lett.b) 
D.Lgs 118/2011 

13 1 1 104 1.04.04.01.000 07.4 8 1.06.03 3 4 a) 

 

2. di attribuire al capitolo di spesa di nuova istituzione 7623 , ai sensi dell’art. 20, comma 1, lett. B)  
del D.Lgs 118/2011, la seguente classificazione : lett. A);  

 
3. di attribuire la responsabilità gestionale del capitolo di spesa 7623 di nuova istituzione, alla 

Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale- D.G. 52.04 - U.O.D. 02; 

 
4. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 4, lettera a), della L.R. n. 2/2016, una variazione 

compensativa in termini di competenza e  cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario fra i capitoli di spesa : 
4.1 Capitolo di spesa di nuova istituzione 7623 denominato: “Tutela degli animali di affezione e 

prevenzione del randagismo (L.R. n.16 del 24/11/2001) – Pagamento ad 
Associazioni Protezionistiche Animali”, aumento dello stanziamento di competenza e 
cassa per euro 67.397,60 classificazione in applicazione del D.Lgs. n. 118/2011: 

Missione Prog Tit.   Mac
ro 

aggr
. 

IV Livello piano dei conti Cofog Cod.U.E 
 

Siope 
 

Ric Per.Sanità Class. A) ai 
sensi 

dell’art.20 
comma 1 

lett.b) 
D.Lgs 

118/2011 
13 1 1 104 1.04.04.01.000 07.4 8 1.06.03 3 4 a) 

4.2 Capitolo di spesa 7621 denominato: ” Tutela degli animali di affezione e prevenzione del 
randagismo (L.R. n.16 del 24/11/2011), riduzione competenza   e cassa per euro 
67.397,60 -classificazione in applicazione del D.Lgs. n. 118/2011: 

 
Missione Prog Tit.   Macro aggr. IV Livello piano dei 

conti 
Cofog CodU.

E 
 

Siope 
 

Ric Per.San. Class. A) 
ai sensi 

dell’art.20 
comma 1 

lett.b) 
D.Lgs 

118/2011 
13 01 1 104 1.04.01.02.000 07.4 8 1.05.03 3 4 a) 

 

6. di allegare lo schema di variazione di bilancio, così coma da nota prot.n.0418122 del 18/06/2014 
del Dipartimento per le Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali – Direzione Generale per le 
Risorse Finanziarie, che forma parte integrante della presente deliberazione; 

7. di inviare  il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Capo Dipartimento della Salute e delle 
Risorse naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, umane e strumentali, alla 
Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario 
Regionale, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, al Tesoriere Regionale e al 
B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016


	BURC n. 32 del  23 Maggio 2016

